Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30 мая 2023 года                                                                                           № 33-243

О внесении изменений в решение
Саянского районного Совета депутатов
от 12.03.2013 года № 41-341 «Об утверждении
Положения «О комиссии по урегулированию
конфликта интересов в аппарате
Саянского районного Совета депутатов»

На основании статьи 3.1 Закона Красноярского края от 24.04. 2008 г. N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", статьи 7.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьи 2 Федерального закона от 07.05.2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", руководствуясь статьей 34 Устава Саянского муниципального района Красноярского края,  Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В решение Саянского районного Совета депутатов от 12.03.2013 года                № 41-341 «Об утверждении Положения «О комиссии по урегулированию конфликта интересов в аппарате Саянского районного Совета депутатов» (далее-решение) внести следующие изменения:
1.1. В абзаце четвертом подпункта «а» пункта 13 приложения к решению слова «Федерального закона от 03.12.2012 г. « 230-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 03.12.2012 г. N 230-ФЗ».
1.2. Абзац четвертый подпункта «б» пункта 13 приложения № 1 к решению исключить.
1.3. Пункт 22.1 приложения № 1 к решению исключить.
1.4. В пункте 23 цифры «22.1.,» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Горькавый Д.Е.).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования
в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель                                                                          Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

______________ В.А. Оглы                                                   __________ В.В. Гребнев

[bookmark: _GoBack]